
 

 

 

 

 
 

 

 

 

İMKB-100 İMKB-30 ve İMKB-

100'deki XKUR Firmalarına Yönelik 

Kurumsal Yönetim Araştırma 

Raporu 
 

 

 

 
 

 

12 Ocak 2012 
 

 



 

 
 1 

 

GİRİŞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurumsal Yönetim (corporate governance), gün geçtikçe daha sık 

duyduğumuz, okuduğumuz, önemini arttıran bir kavramdır. 

 

Kurumsal Yönetim, şirketlerin pay sahipleri, menfaat sahipleri ile yönetim 

kurullarının kendi aralarındaki ve sayılan bu grupların tüm toplum ile olan 

ilişkilerini düzenleyen, şirketlerin daha adil, şeffaf, hesap verebilir bir perspektifte 

yönetilmesini, bireylere ve topluma eşit mesafede faaliyet göstermelerini 

sağlamaya çalışan modern bir yönetim anlayışıdır. 

 

Son yıllarda yaşanan finansal krizler, şirket skandalları ve özellikle büyük 

iflasların nedenleri incelendiğinde karşımıza ölçümlenemeyen ya da hatalı 

ölçümlenen risk ile şirketlerin kurumsal yönetim uygulamalarına yeter ölçüde 

önem vermemeleri çıkmaktadır. 

 

Kurumsal yönetim kavramı ve bu çerçevede getirilen ilkeler; şirketlerin eşitlik, 

şeffaflık, hesap verebilirlik ve sorumluluk ilkeleri ışığında faaliyet göstermesini, 

şirketlerin verimli ve etkin yönetimi aracılığı ile şirket ömürlerinin uzamasını ve 

menfaat sahipleri ile birlikte halka halka yayılan bir toplumsal bilinç artışı süreci 

başlatmayı hedeflemektedir. Şirketler; pay sahipleri, yöneticileri, çalışanları, 

tedarikçileri, müşterileri ve kendi kurum kimlikleri ile toplum içinde yaşayan 

organize oluşumlardır. Bu temelden hareket eden kurumsal yönetim ilkelerinin 

şirket bünyesinde hayata geçirilmesi gerçekten de çok önemlidir 
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Kobirate A.Ş. tarafından ikincisi hazırlanan Kurumsal Yönetim Araştırma 

Raporu bu yıl daha da geliştirilerek 2011 Haziran- Eylül dönemi verileri ile 

bilginize sunulmaktadır. 

 

2011 yılında yine İstanbul Menkul Kıymetler Borsası'nda işlem gören ve İMKB-

100, İMKB-30 ve İMKB 100 içerisinde yer alan Kurumsal Yönetim 

Derecelendirmesi notu almış 22 şirketin yer aldığı Kurumsal Yönetim Endeksi 

şirketlerinin kurumsal yönetim uygulamalarının farklı bir bakış açısından 

değerlendirildiği inceleme raporu Kobirate A.Ş. Derecelendirme Uzmanı Nermin 

Uyar liderliğindeki bir ekip tarafından hazırlanmıştır. 

 

Geçtiğimiz yıl 35 farklı kriter kullanılarak yalnızca İMKB-100 firmaları için 

gerçekleştirilen çalışma, bu yıl bir adım daha ileri giderek 50 farklı ölçüt 

kullanılarak İMKB-100, İMKB-30 ve İMKB 100 endeksinde bulunan 

şirketlerden Kurumsal Yönetim Endeksi'nde yer alan firmalar için ayrı ayrı 

incelenerek hazırlanmıştır. Bir kısım firmaların birden fazla endekste hatta 

bazılarının her üç endekste de yer aldığı dikkate alınmıştır. 

 

Raporda Kurumsal Yönetim İlkeleri'nde yer alan Pay Sahipleri, Kamuyu 

Aydınlatma ve Şeffaflık, Menfaat Sahipleri ve Yönetim Kurulu ana başlıkları 

altındaki kontrol noktalarından 50 adedi kullanılmıştır.  

 

Detaylı şekilde ifade edilmek istenirse; Pay Sahipleri bölümüyle ilgili 11, Kamuyu 

Aydınlatma ve Şeffaflık bölümüyle ilgili 20, Menfaat Sahipleri bölümüyle ilgili 7, 

Yönetim Kurulu bölümüyle ilgili 12 farklı ölçüt kullanılmıştır. 

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri'nde temel yaklaşım "İlkelere uy, uymuyorsan nedenini 

açıkla" olarak belirlenmiştir. Buna göre halka açık şirketlerin, halka açıklık 

oranları ne olursa olsun, bu ilkelere uyması istenmektedir. Uyulmayan ya da 

uyulamayan başlıklar veya alt başlıklar için ise şirketin gerekçeli açıklaması  

beklenmektedir. 

 

30.12.2011 tarihinde yürürlüğe giren SPK 56 no.lu tebliğ ile, daha önce İMKB-30 

endeks şirketleri için uygulama zorunluluğu getirilen kurumsal yönetim ilkelerinin 

kapsamı genişletilmiş ve bu araştırma raporumuzda özellikle vurguladığımız 

alanlarda bazı ilkeler emredici hüküm niteliği kazanmıştır. Ancak çalışma 

konumuzun dönem itibariyle Haziran-Eylül dönemi endekslerindeki şirketleri 

kapsadığını tekrar hatırlatmak isteriz. 
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Şirketlerin kamuya açıklanan bilgilerine, şirket web sitelerinden ve Kamuyu 

Aydınlatma Platformu (www.kap.gov.tr) web sitesinden ulaşılmıştır. 

 

Ulaşılan bilgilerin anılan kaynaklardan temin edilmesi, incelenmesi ve rafine 

edilmesinin ardından bilgiler bir rapor haline getirilmiştir. 

 

Kobirate A.Ş. olarak bu çalışmayı gerçekleştirme amacımız; ülkemiz şirketleri 

açısından Kurumsal Yönetim kavramı hakkında bir farkındalık yaratabilmek, bu 

kavram ile yeni tanışacaklar için hızla göz atılabilecek ipuçları verebilmek, diğer 

yandan bu kavramı benimseyip şirketlerinde uygulayan yöneticiler için özet bir 

kontrol şablonu sağlayabilmektir. 

 

İMKB-100, İMKB-30 ve İMKB Kurumsal Yönetim Endeksi şirketleri hakkında bu 

çalışmayı hazırlayabilmemize olanak veren tüm bilgi platformları ve bilgi elde 

etmemize yardımcı olan tüm web sitesi çalışmaları için bütün yöneticilere ve 

çalışanlara teşekkür ederiz. 

 

Saygılarımızla, 

 

 

Kobirate A.Ş. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu bir Kobirate Uluslararası Kredi Derecelendirme ve Kurumsal Yönetim Hizmetleri A.Ş. çalışma ve 

rapor içeriğidir. İzinsiz kopya edilemez. Kaynak gösterilerek atıfta bulunulabilir. 

  



 

 
 4 

 

YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

 

Kobirate A.Ş.'nin, İMKB-100, İMKB-30 ve İMKB 100 içerisinde bulunan Kurumsal 

Yönetim Endekslerinde yer alan firmalara ilişkin gerçekleştirdiği Kurumsal 

Yönetim Araştırması sonucunda incelemesi yapılan firmalar ile ilgili olarak ulaşılan 

sonuçlar, "İlerleme Sağlanan Konular" ile "Yapılacaklar İçin İpuçları" başlıkları 

altında toplanmıştır. 

 

Bu özet bölüm firmalar için bir anlamda mevcut durumu gözden geçirme ve 

ilerleme sağlanması gerekli konularda ipucu vermeyi amaçlayarak hazırlanmıştır. 

 

İLERLEME SAĞLANAN KONULAR 

 

 Pay Sahibi İlişkiler Birimi ve işlevlerinde ilkelere artan uyum, genel kurul 

toplantılarının da yasal takvime uygun olarak yapılmasını ve genel kurul 

süreçlerinin iyileşmesini olumlu yönde etkilemiştir. 

 Oy haklarının kullanılmasında tüm şirketlerin herhangi bir kısıtlama 

uygulamaması, ilkelerin eşitlik hedefine de uygun bulunmuştur. 

 Bilgilendirme politikalarının oluşturulması ve genel kurul bilgisine 

sunulması; şirketlerin kar dağıtım politikalarını, etik kurallarını, insan 

kaynakları politikalarını ve kurumsal sosyal sorumluluk ile sürdürülebilirlik 

konusundaki yaklaşımlarını kamuoyu ile paylaşmaları konusunda yol 

gösterici olmuştur. 

 Şirket internet sitelerinin kamuoyunu aydınlatma ve şeffaflık açısından 

yerli ve yabancı yatırımcılar ile pay sahipleri ve menfaat sahiplerini 

bilgilendirici bir yapıya doğru olumlu değişimi gözlenmiştir. 

 Yönetim kurullarının yapısında icracı olmayan ve bağımsız üye bulunması 

konusunda şirketlerin daha hassas olduğu gözlenmiştir. Bu durum, son 

tebliğ hükümlerine şirketlerin kısa sürede uyum sağlamasını 

kolaylaştıracaktır. 

 Araştırma konusu şirketlerde Kurumsal Yönetim İlkeleri kapsamında 

Denetim Komitesi ve Kurumsal Yönetim Komitesi kurulması konusuna özen 

gösterildiği ve söz konusu komitelerden özellikle Denetim Komitesi‟nin 

etkin çalıştığı gözlenmiştir. 

 İnternet sitelerinden edindiğimiz bilgiler kapsamında değerlendirdiğimizde, 

İMKB 100, İMKB 30 ve İMKB 100 içerisinde yer alan Kurumsal Yönetim 

Endeksi şirketlerinde kurumsal yönetim ilkelerine uyum açısından etkin 

çaba gözlenmiştir. 
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YAPILACAKLAR İÇİN İPUÇLARI 

 

 

 Şirket web sitelerinin hem yatırımcıların hem de tüm menfaat sahiplerinin 

yararlanması açısından en yüksek şeffaflıkta olması ve doyurucu bilgiyi 

kapsamasına özen gösterilerek tasarlanması, 

 Halka açık şirketlerin, şirket organizasyon yapısında planlanan 

değişikliklerle ile ilgili bilgilendirme konusunu da genel kurul gündemlerine 

almaları, 

 Genel kurul çağrıları yapıldığında görüşülecek gündem maddeleri, bunlara 

ilişkin gerekçeler ve oy kullanma yöntemleri ile ilgili daha detaylı bilgi 

içeren genel kurul bilgilendirme dokümanına önem verilmesi, 

 Şirket faaliyet raporlarında, faaliyet yılı içerisinde veya önceden ortaya 

çıkmış her hangi bir dava konusu, olası dava konusu ve kamu otoriteleri ile 

yaşanan her hangi bir uyuşmazlık, bunların hiç biri söz konusu değilse 

durumu belirten asgari bir açıklama bulundurulması, 

 Menfaat sahiplerinin ve özellikle çalışanların yönetim kurulunda temsiline 

yönelik yöntemler veya modeller geliştirilmesi, 

 “Bağımsız yönetim kurulu üyesi” konusunda, yeni tebliğ hükümlerini de 

dikkate alarak yönetim kurullarında gerekli düzenlemelere gidilmesi, 

 Şirketlerde Kurumsal Yönetim Komiteleri‟nin de hızla kurularak, bu konuda 

şirketlerin yeni tebliğ düzenlemelerine uyumunu sağlayacak bir yapıya 

geçilmesi, 

 2011 yılı için yapılacak genel kurullara şirketlerin çok iyi hazırlanması, ana 

sözleşme değişikliği gerektiren durumlar dahil olmak üzere, kurumsal 

yönetim ilkelerine uyum sağlanması için gereken adımların genel kurulların 

onayına sunulması,(*) 

 Kurumsal yönetim ilkelerinin dayandığı “eşitlik, şeffaflık, sorumluluk, hesap 

verebilirlik” temel kavramlarının, şirketlerin tüm çalışanlarınca ( hiyerarşik 

yapı ve ilişki ne olursa olsun ) benimsenmesi için gerekli eğitim ve 

toplantıların etkin planlanarak uygulanması, 

 Kurumsal varlığın sürdürülebilirliğinin sağlanması açısından şirketlerin tüm 

menfaat sahipleri ile işbirliği ve iletişim içinde olup, “birlikte yönetim” 

fikrini planlı süreçlerle şirket hayatına sokması orta ve uzun dönemde 

şirket verimliliğini ve ekonomik başarısını artıracaktır. 

 

 

 

 

(*) 56 sayılı SPK tebliği ile bankalar haricindeki tüm şirketler için 30.6.2012 uyum için son tarih 

olarak verilmiştir. 
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GRAFİKLERLR İMKB ŞİRKETLERİNİN GÖRÜNÜMÜ 

 

KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUM 

 

 

 

Grafikte de görüleceği üzere; 50 soruluk çalışmamamızda Kurumsal Yönetim 

İlkeleri'ne uyum açısından en yüksek başarıyı İMKB-100 içerisinde yer alan XKUR 

endeks şirketleri göstermiştir. 

Bunu İMKB-30 ve İMKB-100 şirketleri izlemektedir. Son yasal düzenlemelerle 

tüm halka açık şirketlerimizin söz konusu ilkelere zorunlu veya gönüllü olarak 

uyum sağlamalarını bekliyoruz.  

Kurumsal Yönetim İlkeleri'nin yaklaşımını ve uygulama ruhunu paylaşmanın, tüm 

ekonomik faaliyetler açısından zenginleştirici ve dönüştürücü bir etki 

yaratacağına inanıyoruz. 
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İMKB FİRMA KARŞILAŞTIRMALARI 

 

Çalışma için temel aldığımız 30.06.2011-30.09.2011 döneminde İMKB-100 endeksi içinde 22 adet XKUR şirketi 

bulunmaktadır. Bunların içinden 14 şirketin halka açıklık oranı %30'un üzerindedir. Ancak bu konuda şirketlerin davranışı pek 

çok parametreye bağlıdır. Yine de yönetime katılma konusunda küçük bir model oluşturabilecek şirket kurumsallaşmasının, 

uzun dönemde sürdürülebilirlik açısından avantaj yaratacağı kanısındayız. 
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İMKB ENDEKS KARŞILAŞTIRMALARI 

 

30.06.2011-30.09.2011 dönemine ait İMKB-100, İMKB-30 ve XKUR endekslerinin değerlerinin karşılaştırılmasında endekslerin 

paralel seyir izlediği gözlenmektedir. Bununla birlikte XKUR endeksinin hareketlerinin daha yumuşak ve önceden uyarı niteliği 

gözlenmektedir. Daha çok teknik analiz için kullanılabilecek bir grafik olmakla birlikte, XKUR endeksinin piyasa hareketlerine 

daha sakin tepki verdiği, bunun da ilgili şirket yönetici ve yatırımcılarına karar verme konusunda daha rahat bir alan sağladığı 

kanısındayız. 
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ÇALIŞMANIN METODOLOJİSİ 

 

 

 

 

İMKB-100, İMKB-30. İMKB-100 içerisinde yer alıp İMKB Kurumsal Yönetim 

Endekslerinde de bulunan  30.06.2011 – 30.09.2011 tarihleri arasında yer alan 

firmaların web siteleri ya da “Kamuyu Aydınlatma Platformu” www.kap.gov.tr 

web adresi aracılığı ile kamuoyuna duyurdukları bilgi ve belgeler üzerinden, SPK 

Kurumsal Yönetim İlkeleri içerisinden belirlenen 50 ölçütün incelemesi yapılmıştır. 

 

Bu incelemede, istenen bilginin yukarıda anılan kaynaklarda bulunması, 

bulunmaması ya da kimi ölçütlerde bilgiye ulaşılamaması durumlarına göre cevap 

bulmuştur. 

 

Cevaplanan tüm sorular daha sonra bilgi işlem yetkililerimiz tarafından 

birleştirilerek grafikler eşliğinde sunumu sağlanmıştır. 

 

Çalışmanın hareket noktası, şirketlerin SPK Kurumsal Yönetim İlkeleri 

kapsamında en fazla bilgiyi en kolay yollardan menfaat sahiplerine ve pay 

sahiplerine ulaştırılmasının sağlanması ile bu ilkelere şirketlerin uyum sürecinin 

adım adım izlenip değerlendirilmesi olmuştur.  

 

Çalışmamızın kamuyu aydınlatma ve şeffaflık temelinde gerçekleştirildiği daima 

göz önüne alınmalıdır.  

 

İMKB–100, İMKB-30 ve İMKB-100 içerisinde yer alan İMKB Kurumsal Yönetim 

Endeksine(XKUR)  dahil olan şirketlerin yukarıda belirtilen tarihler arasında 

değerlendirmesi; 

 

Pay Sahipleri    11 ölçüt 

Kamuyu Aydınlatma ve Şeffaflık 20 ölçüt 

Menfaat Sahipleri     7 ölçüt 

Yönetim Kurulu   12 ölçüt 

 

başlıkları altındaki toplam 50 ölçüt ile yapılmıştır.  

 

  

http://www.kap.gov.tr/
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1-Pay Sahibi İlişkiler Birimi oluşturulmuş mudur? 

 

İMKB-100            

 

 
 

 

İMKB-30            
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XKUR            

 

 
 

 

Kurumsal Yönetim İlkelerine göre pay sahipliği haklarının kullanılması açısından 

şirketlerin bu birimi oluşturması ve birim yetkilisinin de yönetim kurulunca 

oluşturulacak komitelerden Kurumsal Yönetim Komitesi‟nin başkanına doğrudan 

bağlı olarak çalışması gerekmektedir.  

 

Bazı şirketlerde Yatırımcı İlişkileri Birimi olarak faaliyet gösteren ve Pay Sahibi 

İlişkiler Biriminin fonksiyonlarını yerine getiren bölümler mevcuttur. Amaca ve 

hedeflenen faaliyete uygun olmakla birlikte, Kurumsal Yönetim İlkeleri'ne tam 

uyum açısından gereken düzenlemelerin gerçekleştirilmediğini ve Kurumsal 

Yönetim Uyum Derecelendirmesi kapsamında uygun bulmadığımızı Kobirate A.Ş. 

adına çekince olarak belirtmek isteriz. 

 

Grafiklerde görüldüğü üzere bu konuda XKUR endeksinde yer alan tüm şirketler 

Pay Sahibi İlişkiler Birimi oluşturmuştur. İMKB-30 endeksinde yer alan şirketlerde 

bu oran %97‟ye, İMKB-100 endeksi şirketlerinde ise %95‟e gerilemektedir. 
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2-Genel kurul ilanları internet sitesinden de asgari toplantının 

yapılmasından 3 hafta önce duyuruluyor mu? 

 

İMKB-100            

 

 
 

 

İMKB-30            
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XKUR            

 

 
 

Bu konuda Kurumsal Yönetim İlkeleri‟ne göre halka açık şirketlerde Genel Kurul 

toplantı ilanı, toplantı tarihinden 3 hafta önce mevzuat ile öngörülen usullerin 

yanı sıra elektronik haberleşme de dahil olmak üzere her türlü iletişim vasıtasıyla 

pay sahiplerine ve kamuya duyurulmalıdır. 

Buna göre, XKUR endeksinde yer alan şirketlerin tümü, İMKB-30 endeksindeki 

şirketlerin %93‟ü, İMKB-100 endeksindeki şirketlerin de %91‟i 3 haftalık süreye 

uyduğu görülmektedir. 
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3-Genel kurulda şirketin organizasyon yapısında planlanan 

değişikliklerin gerekçeleri ile birlikte açıklamaları yapılıyor mu? 

 

İMKB-100            

 

 
 

 

İMKB-30            

 

 
 

  



 

 
 15 

 

XKUR            

 

 
 

Şirketler Genel Kurul bilgilendirme dokümanı hazırlamalı ve görüşülecek diğer 

konuların yanı sıra şirketin organizasyon yapısı ( varsa iştirakleri veya bağlı 

ortaklıklarında da ) açısından yeni bir düzenlemeye gidecekse bu konuda da bilgi 

vermeli ve bu konuyla ilgili belgeleri pay sahiplerinin incelemesine hazır 

bulundurmalıdır.  Bu durumda herhangi bir organizasyon değişikliği söz konusu 

değilse, Genel Kurul bilgilendirme dokümanına bununla ilgili kısa bir bilgi notu 

eklenmesi yararlı olacaktır. 

 

Bu kapsamda değerlendirdiğimizde; XKUR endeksi şirketlerinin görece olarak bu 

konuya dikkat ettiklerini görüyoruz. Buna rağmen bu endeks şirketlerinde %9, 

İMKB-30 şirketlerinde %3 ve İMKB 100 şirketlerinde %4 oranında bu 

uygulamaya yer verilmiştir. 

 

Bu endekslere dahil şirketlerde bu konunun tam olarak anlaşılamadığı veya 

uygulama sırasında gözden kaçtığı izlenimi edinilmiştir. 
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4-Genel kurul gündeminde her teklif ayrı bir başlık altında verilmiş 

midir? 

 

İMKB-100            

 

 
 

İMKB-30            
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XKUR            

 

 
 

Kurumsal Yönetim İlkeleri'ne göre Genel Kurul gündemi hazırlanırken her teklifin 

ayrı başlık halinde düzenlenmesine dikkat edilir. Gündem başlıkları açık ve farklı 

yorumlara yol açmayacak şekilde ifade edilir. 

 

Bu konuda XKUR endeksi şirketleri %100 uyumlu iken, İMKB-30‟da %97, İMKB-

100‟de ise %90 olarak başarı sağlanmıştır. 
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5-Genel kurul öncesi oy toplama prosedürü ilan edilip elektronik 

ortamda pay sahipleri bilgilendiriliyor mu? 

 

İMKB-100            

 

 
 

 

İMKB-30            
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XKUR            

 

 
 

 

Genel Kurul toplantısından önce toplantıda oy kullanma prosedürü ilan edilir ve 

elektronik ortamda pay sahiplerinin bilgisine sunulur. Bu genel olarak Genel Kurul 

bilgilendirme dokümanında yer almakla birlikte, bazen doğrudan Genel Kurula 

çağrı belgesinde, bazen de ana sözleşmede belirtilmektedir. 

 

Bu kapsamda yapılan incelemede XKUR endeksi şirketlerinin %45‟inin, İMKB-

30‟da %40‟ının ve İMKB-100‟de ise %25‟inin bu ilkeye uyum sağladığı 

görülmüştür. 
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6-Olağan genel kurul toplantısı her hesap döneminin sonundan 

itibaren üç ay içinde yapılıyor mu? 

 

İMKB-100            

 

 
 

 

İMKB-30            
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XKUR            

 

 
 

 

Kurumsal Yönetim İlkeleri‟ne göre genel kurul toplantılarının hesap dönemi 

bitiminden itibaren 3 ay içinde gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Bu hesap 

dönemi kavramı sektörlere göre (örn. spor sektöründeki halka açık şirketler) 

değişim gösterebilmektedir. Ayrıca konsolide bilanço uygulamasına tabi şirketler 

de 14 haftalık sürede finansal raporlarını açıklayabildiği için 3 aydan fazla sürede 

genel kurul toplantısı yapabilmektedirler. Bu nedenle bu çalışmada dikkate 

alınan, SPK hükümlerine göre genel kurulların süresi içinde gerçekleştirilmesidir.  

Bu konuda XKUR şirketleri %55, İMKB-30 % 40, İMKB-100 ise %39 oranında 

Kurumsal Yönetim İlkeleri‟ne uyum sağlamıştır. 
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7-Şirket ana sözleşmesinde oy hakkına kısıtlama getiriliyor mu? 

 

İMKB-100            

 

 
 

 

İMKB-30            
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XKUR            

 

 
 

Halka açık şirketler, Kurumsal Yönetim İlkeleri‟nde belirtilen oy hakkına sınırlama 

getirilemeyeceği ilkesine uyum açısından yüksek bir başarı göstermiştir. 

Sınırlama getiren şirketler azınlıktadır ve genel olarak yabancı şirketlerle 

ortaklığa gitmiş ve geçiş aşamasını tamamlamaya çalışanlardır. Bu konudaki 

duyarlık tüm endeks şirketlerinde oldukça yüksektir. 

 

Buna göre XKUR endeks şirketlerinde %5, İMKB-30 da %3 ve İMKB-100 de %2 

oranında oy hakkında kısıtlamalar bulunduğu gözlenmiştir.  
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8-Pay sahibi olmayan kişinin temsilci olarak vekaleten oy 

kullanmasını engelleyen hükümler ana sözleşmede bulunuyor mu? 

 

İMKB-100            

 

 
 

İMKB-30            
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XKUR            

 

 
 

 

Pay sahiplerinin oy kullanım hakkının kısıtlanmasına engel olmak amacıyla 

Kurumsal Yönetim İlkeleri‟nde düzenlenen hükme göre; pay sahibi olmayan 

kişinin temsilci olarak vekaleten oy kullanmasını engelleyen hükümlere ana 

sözleşmede yer verilemez.  

 

Bu açıdan halka açık şirketlerin konuya çok duyarlı olduklarını söyleyebiliriz. Zira 

İMKB-30 ve XKUR şirketlerinin tamamı bu konuda herhangi bir kısıtlama 

getirmemişlerdir. İMKB-100 şirketlerinde %97 olarak görünen sonuçta ise, bazı 

firmaların ana sözleşmelerine internet ortamından ulaşılamaması nedeniyle 

verilen “ yer almıyor” cevabı etkili olmuştur.  
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9-Azınlık pay sahiplerinin yönetim kuruluna temsilci göndermelerini 

teminen ana sözleşmede birikimli oy kullanma yöntemine yer 

verilmiş midir? 

 

İMKB-100            

 

 
 

İMKB-30            

 

 
 

  


